PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 14/2023

Objeto: Registro de Preços para provável aquisição de material de limpeza e de higiene, para suprir
necessidade da Administração Municipal, para um período de 12 (doze) meses.

Tipo: Menor preço por item.

O Município de Fortaleza dos Valos/RS torna público para o conhecimento dos interessados, a PRIMEIRA

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2023, compreendendo a alteração da descrição de

objeto, referente aos itens 14, 21 e 22, constante do ANEXO I: DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO E MODELO

DE PROPOSTA, que consiste na complementação de informação na descrição do item 14 e correção da

unidade dos itens 21 e 24, que passa a ser a seguinte:

Item Unid. Quant.
Mín.

Quant.

Máx.

Descrição do Item Marca/
Modelo

Valor
unitário
(em R$)

Valor
total
(em R$)

14 L 01 2.500 Álcool líquido embalagem, de 1 L, 70%

Valor de Referência R$ 9,86500

21 L 01 200 Cera liquida amarela ou vermelha brilho

intenso, embalagem de até 2 L

Valor de Referência R$ 11,28333

22 L 01 250 Sabonete líquido, emb. até 2 L

Valor de Referência R$ 13,72667

Permanece inalterada a data de realização da SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA,

Permanecem inalteradas e ficam ratificadas todas as demais disposições editalícias.

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, expeça-se a presente retificação, que deverá ser

publicada e disponibilizada no site da Prefeitura: https://www.pmfv.rs.gov.br/

Fortaleza dos Valos, 24 de abril de 2023.

Márcia Rossatto Fredi                                                                    Jonas Sieg Lima

   Prefeita Municipal                                                                    Pregoeiro Substituto

                                                                                                       Portaria nº 9.686/2023

https://www.pmfv.rs.gov.br/